
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в постановление администрации города 
Благовещенска от 22.01.2015 № 198 «Об установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ч.1 ст.17 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.14 ч.1 ст.33 Устава городского 
округа города Благовещенска, решением комиссии по ценообразованию от 
10.12.2025 (протокол № 8)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменение в постановление администрации города 
Благовещенска от 22.01.2015 № 198 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 16.12.2024 № 6421), 
заменив в пункте 1 цифры «300,0», «232,66»  цифрами «345,0», «263,44» 
соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года, 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.С.Калашникова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


